

令和 6 年度 会 計 報 告 書

自：令和 6 年 4 月 1 日

至：令和 7 年 3 月 31 日

社会福祉法人若狭町社会福祉協議会

資金収支計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

No.	勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
1	会費収入	4,280,000	4,280,076	△ 76	
2	寄附金収入	200,000	48,050	151,950	
3	経常経費補助金収入	27,320,000	27,815,541	△ 495,541	
4	受託金収入	29,333,000	29,510,380	△ 177,380	
5	貸付事業収入	100,000	90,000	10,000	
6	事業収入	6,662,000	6,334,708	327,292	
7	介護保険事業収入	469,700,000	467,648,404	2,051,596	
8	就労支援事業収入	11,996,000	12,276,792	△ 280,792	
9	障害福祉サービス等事業収入	94,803,000	94,356,847	446,153	
10	医療事業収入	12,764,000	13,584,456	△ 820,456	
11	その他の収入	2,774,000	3,132,530	△ 358,530	
12	受取利息配当金収入	318,000	412,672	△ 94,672	
13	事業活動収入計(1)	660,250,000	659,490,456	759,544	
14	人件費支出	484,995,000	491,987,499	△ 6,992,499	
15	事業費支出	124,131,000	120,829,620	3,301,380	
16	事務費支出	7,955,000	7,662,475	292,525	
17	就労支援事業支出	12,829,000	12,698,800	130,200	
18	貸付事業支出	100,000	100,000	0	
19	負担金支出	18,301,000	18,310,300	△ 9,300	
20	事業活動支出計(2)	648,311,000	651,588,694	△ 3,277,694	
21	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	11,939,000	7,901,762	4,037,238	
22	施設整備等補助金収入	4,640,000	2,000,000	2,640,000	
23	施設整備等寄附金収入	1,000,000	994,483	5,517	
24	固定資産売却収入		107,201	△ 107,201	
25	施設整備等収入計(4)	5,640,000	3,101,684	2,538,316	
26	固定資産取得支出	18,301,000	15,163,021	3,137,979	
27	ファイナンス・リース債務の返済支出		105,600	△ 105,600	
28	施設整備等支出計(5)	18,301,000	15,268,621	3,032,379	
29	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 12,661,000	△ 12,189,227	△ 471,773	
30	積立資産取崩収入	14,352,000	23,177,845	△ 8,825,845	
31	その他の活動収入計(7)	14,352,000	23,177,845	△ 8,825,845	
32	基金積立資産支出	200,000	48,406	151,594	
33	積立資産支出	28,285,000	28,185,841	99,159	
34	その他の活動による支出		16,920	△ 16,920	
35	その他の活動支出計(8)	28,485,000	28,251,167	233,833	
36	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 14,133,000	△ 5,051,032	△ 9,081,968	
37	予備費支出(10)		—		
38	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 14,855,000	△ 9,338,497	△ 5,516,503	
47	前期末支払資金残高(12)		261,825,536	△ 261,825,536	
48	当期末支払資金残高(11)+(12)	△ 14,855,000	252,487,039	△ 267,342,039	

事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位:円)

No.	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
1	会費収益	4,280,076	4,386,914	△ 106,838
2	寄附金収益	48,050		48,050
3	経常経費補助金収益	27,815,541	27,194,820	620,721
4	受託金収益	29,510,380	28,831,672	678,708
5	事業収益	6,334,708	5,192,921	1,141,787
6	介護保険事業収益	467,648,404	483,180,149	△ 15,531,745
7	就労支援事業収益	12,276,792	11,870,718	406,074
8	障害福祉サービス等事業収益	94,356,847	90,754,409	3,602,438
9	医療事業収益	13,584,456	13,420,664	163,792
10	その他の収益	1,337,970	2,521,549	△ 1,183,579
11	サービス活動収益計(1)	657,193,224	667,353,816	△ 10,160,592
12	人件費	511,101,688	534,118,309	△ 23,016,621
13	事業費	120,829,620	116,113,720	4,715,900
14	事務費	7,662,475	8,533,425	△ 870,950
15	就労支援事業費用	15,176,652	15,258,128	△ 81,476
16	負担金費用	18,310,300	18,300,300	10,000
17	基金組入額	48,406	285	48,121
18	減価償却費	13,640,854	14,346,586	△ 705,732
19	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,070,386	△ 4,442,495	372,109
20	その他の費用	553,040	307,390	245,650
21	サービス活動費用計(2)	683,252,649	702,535,648	△ 19,282,999
22	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 26,059,425	△ 35,181,832	9,122,407
23	受取利息配当金収益	412,672	64,853	347,819
24	その他のサービス活動外収益	2,755,830	2,072,949	682,881
25				
26				
27	サービス活動外収益計(4)	3,168,502	2,137,802	1,030,700
28				
29				
30				
31				
32	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
33	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,168,502	2,137,802	1,030,700
34	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 22,890,923	△ 33,044,030	10,153,107
35	施設整備等補助金収益	2,000,000	2,025,000	△ 25,000
36	施設整備等寄附金収益	994,483	2,587,036	△ 1,592,553
37	固定資産受贈額		1,170,900	△ 1,170,900
38	その他の特別収益		14,774	△ 14,774
39	特別収益計(8)	2,994,483	5,797,710	△ 2,803,227
40	固定資産売却損・処分損	1,277,247	5	1,277,242
41	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 913,277		△ 913,277
42	国庫補助金等特別積立金積立額	3,299,000	2,025,000	1,274,000
43	その他の特別損失	3,000		3,000
44	特別費用計(9)	3,665,970	2,025,005	1,640,965
45	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 671,487	3,772,705	△ 4,444,192
46	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 23,562,410	△ 29,271,325	5,708,915
47	繰前期繰越活動増減差額(12)	239,312,849	269,764,865	△ 30,452,016
48	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	215,750,439	240,493,540	△ 24,743,101
49	基本金取崩額(14)			
50	基金取崩額計(15)			
51	その他の積立金取崩額(16)	14,884,255	3,957,665	10,926,590
52	その他の積立金積立額(17)	3,556,161	5,138,356	△ 1,582,195
53				
54				
55				
56	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	227,078,533	239,312,849	△ 12,234,316

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

No.	資産の部				負債の部			
		当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
1	流動資産	314,831,592	335,758,746	△ 20,927,154	流動負債	76,185,940	90,854,557	△ 14,668,617
2	現金預金	201,717,585	221,236,892	△ 19,519,307	事業未払金	54,004,567	61,889,796	△ 7,885,229
3	事業未収金	89,801,045	95,737,706	△ 5,936,661	1年以内返済予定リース債務	105,600	105,600	0
4	未収補助金	10,804,000	10,300,000	504,000	預り金	294,719	222,016	72,703
5	未収収益	9,896,458	7,077,768	2,818,690	職員預り金	6,027,016	10,109,726	△ 4,082,710
6	商品・製品	1,401,651	1,130,772	270,879	賞与引当金	15,187,438	17,986,519	△ 2,799,081
7	立替金	180,942	235,608	△ 54,666	未払消費税等	566,600	540,900	25,700
8	短期貸付金	50,000	40,000	10,000				
9	仮払金	979,911	0	979,911				
10	固定資産	472,952,319	470,203,996	2,748,323	固定負債	327,690,420	305,882,750	21,807,670
11	基本財産	2,000,000	2,000,000	0	リース債務	114,400	220,000	△ 105,600
12	定期預金	2,000,000	2,000,000	0	退職給付引当金	327,576,020	305,662,750	21,913,270
13	その他の固定資産	470,952,319	468,203,996	2,748,323	負債の部合計	403,876,360	396,737,307	7,139,053
14	建物	30,909,208	37,995,425	△ 7,086,217	純資産の部			
15	構築物	293,430	336,959	△ 43,529	基本金	2,000,000	2,000,000	0
16	車輛運搬具	9,244,692	8,562,618	682,074	第1号基本金	2,000,000	2,000,000	0
17	器具及び備品	12,620,576	15,480,476	△ 2,859,900	基金			
18	ソフトウェア	9,005,701	2,300,468	6,705,233	国庫補助金等特別積立金	16,491,796	18,295,676	△ 1,803,880
19	無形リース資産	220,000	325,600	△ 105,600	国庫補助金等特別積立金	16,491,796	18,295,676	△ 1,803,880
20	福祉基金積立資産	35,589,999	35,541,593	48,406	その他の積立金	102,747,223	114,075,317	△ 11,328,094
21	退職給付引当資産	270,089,940	253,345,620	16,744,320	設備等整備積立金	21,514,444	30,206,147	△ 8,691,703
22	設備等整備積立資産	21,514,444	30,206,147	△ 8,691,703	修繕積立金	32,575,025	35,000,515	△ 2,425,490
23	修繕積立資産	32,575,025	35,000,515	△ 2,425,490	人件費積立金	39,729,268	39,707,702	21,566
24	人件費積立資産	39,729,268	39,707,702	21,566	若狭町社協退職積立金	3,710,882	3,936,185	△ 225,303
25	若狭町社協退職積立資産	3,710,882	3,936,185	△ 225,303	地域福祉救援活動積立金	5,217,604	5,224,768	△ 7,164
26	地域福祉救援活動積立資産	5,217,604	5,224,768	△ 7,164	次期繰越活動増減差額	227,078,533	239,312,849	△ 12,234,316
27	長期前払費用	231,550	239,920	△ 8,370	福祉基金	35,589,999	35,541,593	48,406
28					(うち当期活動増減差額)	△ 23,562,410	△ 29,271,325	5,708,915
29					純資産の部合計	383,907,551	409,225,435	△ 25,317,884
30	資産の部合計	787,783,911	805,962,742	△ 18,178,831	負債及び純資産の部合計	787,783,911	805,962,742	△ 18,178,831

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
1 資産の部						
1 流動資産						
現金預金		—	運転資金	—	—	201,717,585
現金	現金/バレア	—	運転資金	—	—	41,350
	現金/いずみ	—	運転資金	—	—	148,046
	現金/五湖の郷	—	運転資金	—	—	33,800
	小口現金/バレア	—	運転資金	—	—	69,497
	小口現金/いずみ	—	運転資金	—	—	74,629
	小口現金/五湖の郷	—	運転資金	—	—	85,440
	小口現金/三方駅	—	運転資金	—	—	15,508
	小口現金/小規模みさき	—	運転資金	—	—	36,809
	小口現金/小規模きやま	—	運転資金	—	—	45,360
	釣銭準備金/生いきふれあい館	—	運転資金	—	—	50,000
	釣銭準備金/五湖の郷自販機	—	運転資金	—	—	3,500
	釣銭準備金/五湖の郷自販機 2	—	運転資金	—	—	3,500
	釣銭準備金/五湖の郷自販機 3	—	運転資金	—	—	3,500
	釣銭準備金/きらやま茶屋	—	運転資金	—	—	100,000
	釣銭準備金/五湖カフェ	—	運転資金	—	—	30,000
	現金/金銭管理事業	—	運転資金	—	—	211,896
			小計			952,835
当座預金	郵便局/バレア	—	運転資金	—	—	7,230,253
			小計			7,230,253
普通預金	J A 福井(上中)/バレア	—	運転資金	—	—	1,139,399
	J A 福井(三方五湖)/バレア	—	運転資金	—	—	1,592,563
	敦信/バレア	—	運転資金	—	—	75,890,060
	敦信/いずみ	—	運転資金	—	—	10,282,456
	敦信/五湖の郷	—	運転資金	—	—	2,600,168
	敦信/特養五湖の郷	—	運転資金	—	—	1,927,876
	敦信/葬祭	—	運転資金	—	—	9,851,038
	J A 福井(上中)/地域福祉支援事業	—	運転資金	—	—	17,075,000
	福井/バレア	—	運転資金	—	—	2,481,095
			小計			122,839,655
定期預金	J A 福井(上中)/バレア 1	—	運転資金	—	—	20,222,856
	J A 福井(上中)/いずみ	—	運転資金	—	—	20,233,147
	J A 福井(上中)/バレア 2	—	運転資金	—	—	30,238,839
			小計			70,694,842
事業未収金	日常生活自立支援	—	利用者負担金	—	—	19,000
	デイバレア	—	介護報酬等	—	—	6,000,540
	居宅	—	介護報酬等	—	—	4,775,700
	生活支援ハウス	—	利用者負担金	—	—	980,014
	訪問介護	—	介護報酬等	—	—	5,819,664
	障がいヘルプ	—	自立支援給付等	—	—	515,302
	デイいずみ	—	介護報酬等	—	—	4,901,043
	訪問看護	—	介護報酬等	—	—	7,569,905
	生いきふれあい館	—	利用者負担金	—	—	107,975
	小規模きやま	—	介護報酬等	—	—	4,441,798
	デイ五湖	—	介護報酬等	—	—	2,805,090
	障がいデイ	—	自立支援給付等	—	—	4,184,030
	ケアホーム	—	自立支援給付等	—	—	2,630,750
	障がいショート	—	自立支援給付等	—	—	449,220
	小規模 みさき	—	介護報酬等	—	—	3,888,199
	特養 五湖の郷	—	介護報酬等	—	—	26,267,162
	高齢ショート	—	介護報酬等	—	—	7,348,702
	きらやま茶屋	—	自立支援給付等	—	—	6,592,770
	きらやま茶屋/電子マネー	—	売店・カフェ売上	—	—	279,140
	きらやま茶屋/振込	—	売店・カフェ売上	—	—	225,041
			小計			89,801,045
未収補助金	社会福祉活動補助金	—	社会福祉活動補助金	—	—	10,000,000
	ボラセン運営	—	ボラセン運営事業補助金	—	—	300,000
	訪問看護	—	オンライン資格確認導入導入補助金	—	—	429,000
	デイ五湖	—	高齢者元気に応援事業補助金	—	—	75,000
			小計			10,804,000
未収収益	退職金積立	—	退職金積立給付金	—	—	2,759,310
	生活支援ハウス	—	生活支援ハウス受託金	—	—	3,750,000
	デイバレア	—	家族介護教室委託料	—	—	30,000
	居宅	—	要介護認定調査委託料他	—	—	263,020
	災害ボランティアセンター	—	災ボラ委託料	—	—	51,000
	心配ごと相談	—	心配ごと相談委託料	—	—	300,000
	訪問看護	—	医療費事務手数料	—	—	2,640
	デイ五湖	—	家族介護教室委託料	—	—	30,000
	障がいデイ	—	日中一時支援事業受託金	—	—	208,688
	小規模 みさき	—	家族介護教室委託料他	—	—	36,600
	特養 五湖の郷	—	要介護認定調査委託料他	—	—	30,600
	きらやま茶屋	—	三方駅施設管理業務委託料	—	—	1,317,000
	葬祭	—	火葬業務委託料等	—	—	1,117,600
			小計			9,896,458
商品・製品	きらやま茶屋	—	きらやま茶屋棚卸高	—	—	1,401,651
立替金	バレア	—	支援ハウス利用者貸具代	—	—	24,232
	特養五湖の郷	—	利用者医療費立替等	—	—	156,710
			小計			180,942
短期貸付金		—	たすけあい金庫	—	—	50,000
			小計			50,000
仮払金		—	きらやま茶屋未納車輛自己負担額	—	—	979,911
			小計			979,911
流動資産合計						314,831,592
2 固定資産						
(1) 基本財産						
定期預金	J A 福井/定期	—	基本財産	—	—	2,000,000
基本財産合計						2,000,000
(2) その他の固定資産						
建物		—		—	—	30,909,208
建物	車庫(いずみ)他	—	いずみ事業所等	—	—	20,064,336
建物附属設備	アルミ製サンテラス他	—	いずみ事業所等	—	—	10,844,872
構築物	ブロック製花壇他	—	いずみ事業所等	—	—	293,430
車輛運搬具	ヴォクシー(トヨタ) No9053他	—	利用者送迎等	—	—	9,244,692
器具及び備品	創作活動パネル一式他	—	第1種社会福祉事業等	—	—	12,620,576
ソフトウェア	ほのぼのNEXTシステム他	—	第1種社会福祉事業等	—	—	9,005,701
無形リース資産	24時間シートライセンス	—	第1種社会福祉事業等	—	—	220,000
			小計			62,293,607
福祉基金積立資産	J A 福井/三方五湖 定期	—	地域福祉事業等	—	—	5,110,386
	J A 福井/上中 普通	—	地域福祉事業等	—	—	479,613
	SMBC日興証券 福井県公募公債	—	地域福祉事業等	—	—	30,000,000
			小計			35,589,999

退職給付引当資産		—	退職金支払いのため	—	—	270,089,940
設備等整備積立資産	福井/上中 普通	—	設備整備更新のため	—	—	21,514,444
修繕積立資産	福井/上中 普通	—	設備整備修繕のため	—	—	12,447,101
	JA福井/上中 定期	—	設備整備修繕のため	—	—	20,127,924
			小計			32,575,025
人件費積立資産	敦信/三方 普通	—	人件費支払いのため	—	—	39,729,268
若狭町社協退職積立資産	敦信/三方 普通	—	退職金支払いのため	—	—	3,710,882
地域福祉救援活動積立資産	敦信/三方 普通	—	地域福祉救済活動のため	—	—	5,217,604
長期前払費用		—	リサイクル預託金	—	—	231,550
その他の固定資産合計						470,952,319
固定資産合計						472,952,319
資産合計						787,783,911
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金		—		—	—	54,004,567
1年以内返済予定リース債務		—		—	—	105,600
預り金	ボランティア活動保険	—		—	—	10,500
	源泉所得税(報酬)	—		—	—	22,968
	源泉所得税(費用弁償)	—		—	—	2,836
	緊急食糧支援事業	—		—	—	12,314
	金銭管理事業	—		—	—	211,896
	その他	—		—	—	34,205
			小計			294,719
職員預り金	健康保険料	—		—	—	1,415,196
	介護保険料	—		—	—	177,581
	厚生年金保険料	—		—	—	2,549,071
	労働保険料	—		—	—	1,885,168
			小計			6,027,016
賞与引当金		—		—	—	15,187,438
未払消費税等		—		—	—	566,600
流動負債合計						76,185,940
2 固定負債						
リース債務		—		—	—	114,400
退職給付引当金		—		—	—	327,576,020
固定負債合計						327,690,420
負債合計						403,876,360
差引純資産						383,907,551

計算書類に対する注記(法人全体用)

1. 継続事業の前提に関する注記
該当なし

2. 重要な会計方針

- (1) 当法人は、社会福祉法人会計基準に基づき、計算書類を作成している。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 - ・建物、建物付属設備、構築物、車輛運搬具、器具及び備品、ソフトウェア一定額法
 - ・リース資産
 - 所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
 - 自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。
 - 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
 - リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。
- (3) 引当金の計上基準
 - ・退職給付引当金 一職員の退職給付に備えるため、経理規程に基づく期末要支給額により計上している。
 - ・賞与引当金 一職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし

4. 法人で採用する退職給付制度

退職給付制度は、社会福祉法人全国社会福祉協議会の全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度によっている。

5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

- (1) 法人全体の計算書類（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式）
- (2) 事業区分別内訳表（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式）
- (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）
- (4) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

1. パレア若狭拠点区分

- ・法人本部
- ・退職金積立
- ・社会福祉活動補助金
- ・地域福祉支援
- ・地域
- ・小地域福祉活動推進
- ・たすけあい金庫
- ・日常生活自立支援
- ・生活福祉資金
- ・デイパレア若狭
- ・生活支援ハウス
- ・障がいアート作品公募事業
- ・外出支援
- ・共募配分金
- ・心配ごと相談
- ・ボラセン運営
- ・つながりの輪
- ・災害ボラセン
- ・子ども地域福祉教育推進事業

2. いずみ拠点区分

- ・訪問介護
- ・障がいヘルプ
- ・デイいずみ
- ・小規模きやま
- ・葬祭
- ・生きいきふれあい館
- ・きらやま茶屋(就労B型)
- ・居宅
- ・訪問看護

3. 五湖の郷拠点区分

- ・介護予防
- ・高齢デイ五湖の郷
- ・障がいデイ五湖の郷
- ・ケアホーム
- ・障がいショート
- ・グループホーム
- ・小規模みさき

4. 特養五湖の郷拠点

- ・特養
- ・高齢ショート

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
定期預金	2,000,000	0	0	2,000,000
合計	2,000,000	0	0	2,000,000

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

固定資産処分に伴い国庫補助金等特別積立金913,277円を取り崩した。

(パレア若狭拠点区分 資産(建物)廃棄に伴う国庫補助金等の額 913,277円)

8. 担保に供している資産

該当なし

9. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	105,584,446	74,675,238	30,909,208
構築物	744,896	451,466	293,430
車輛運搬具	42,782,954	33,538,262	9,244,692
器具及び備品	71,410,302	58,789,726	12,620,576
合計	220,522,598	167,454,692	53,067,906

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	89,801,045	0	89,801,045
未収補助金	10,804,000	0	10,804,000
未収収益	9,896,458	0	9,896,458
短期貸付金	50,000	0	50,000
合計	110,551,503	0	110,551,503

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. 合併又は事業の譲渡若しくは事業の譲受

該当なし

16. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

(1) 事業の移行

・事業の管理体制の変更に伴い、居宅サービス区分(パレア若狭拠点)の事業をいずみ拠点に移行している。当期6月1日において、移行に伴う当該サービス区分における前期末支払資金残高(34,257,779円)及び前期繰越活動増減差額(33,351,898円)をいずみ拠点に振り替えている。これにより、パレア若狭拠点及びいずみ拠点において拠点区分間貸付金及び拠点区分間借入金が生じている。

・事業の管理体制の変更に伴い、訪問看護サービス区分(パレア若狭拠点)の事業をいずみ拠点に移行している。当期6月1日において、移行に伴う当該サービス区分における前期末支払資金残高(△1,666,161円)及び前期繰越活動増減差額(△2,696,320円)をいずみ拠点に振り替えている。これにより、パレア若狭拠点及びいずみ拠点において拠点区分間貸付金及び拠点区分間借入金が生じている。